
Corylopsis sinensis (Lískovníček čínský)

synonyma: C. var. parvifolia, C. var. sinensis

čeleď: Hamamelidaceae
oblasti: Anhui, Fujian, Guangdong, Guangxi, Guizhou, Himálaj, Hubei, Hunan, Japonsko, Jiangxi, 
Sichuan, Zhejiang

Roste v Japonsku, Číně a Himálaji v podobě rozložitého keře. Dorůstá výšky 3 - 4,5 (i 5)m. Větve
jsou v mládí ochlupené. Palisty jsou podlouhlé a dlouhé 2cm. Listy jsou obvejčité, tupé až
zašpičatělé, zubaté, dlouhé (3 -) 5 - 9 (i 12)cm,  široké 2 - 7cm, báze srdčitá až prakticky uťatá,
asymetrická, spodní strana je modrozelená, ochlupená, žilnatinu tvoří 7 - 12 párů žilek a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1cm. Květenstvím je převislý hustý (8 -) 12 - 18tikvětý hrozen délky (3 -) 5 (i 8)cm,
objevuje se před listy, listeny jsou velké, ochlupené, listence podlouhlé, dlouhé 2 - 3mm, vlastní
květy jsou aromatické, bledě žluté, kalich 5tičetný, kališní lístky jsou vejčité, dlouhé 8mm, korunní
drobné, lžičkovité, dlouhé 5 - 6mm, široké 3 - 4mm prašníky červenooranžové a 5tičetné. Plodem
jsou široce vejčité tobolky se zakřivenými zobáky délky 1 - 1,4cm, šířky 7 - 9mm a obsahují semena
délky 4 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. calvescens - větve v mládí holé; listy široce vejčité až úzce obvejčité, špičaté nebo
zašpičatělé, báze asymetrická, srdčitá až prakticky uťatá, spodní strana může být podél žilek
ochlupená
- var. glandulifera
- var. sinensis - větve v mládí ochlupené; listy obvejčité až prakticky kulaté, špičaté nebo tupé, báze
asymetrická, srdčitá a spodní strana ochlupená
- 'Spring Purple'
- var. veitchiana - nižší; hrozny řidší, prašníky tmavší, načervenalé
- 'Veitchs Purple'

Vyhovuje mu polostín, chráněné místo a teplo. Je náchylný na pozdní mrazíky. Mladé exempláře na
zimu chráníme vrstvou chvojí, listí, kompostem, atp. Řeže se pouze v nejnutnějších případech, jinak
by došlo k poškození tvaru koruny a zároveň by následující rok v dotčeném místě nekvetl.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Corylopsis sinensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Corylopsis_sinensis_var._parvifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Corylopsis_sinensis_var._sinensis
https://www.rostliny.net/celed/Hamamelidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=645
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

